



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

15 października - Międzynarodowy Dzień Mediacji, przyjdź na bezpłatne konsultacje!

W związku z przypadającym na dzień **15 października - Międzynarodowym Dniem Mediacji - Powiat Limanowski i Polskie Centrum Mediacji - Dialog** - zaprasza **15 października /czwartek/ w godz. od 16-18.30** na bezpłatne konsultacje z mediatorem.

Obchody Międzynarodowego Dnia Mediacji oraz Tygodnia Mediacji są doskonałą okazją do popularyzacji mediacji, będącej skuteczną metodą stosunkowo taniego i szybszego rozwiązywania wielu konfliktów w sprawach cywilnych (w tym rodzinnych i gospodarczych), karnych oraz w sprawach dotyczących nieletnich, przy udziale bezstronnego i niezależnego mediatora.

Podzielając w pełni przekonanie na temat wartości mediacji, Powiat Limanowski wraz z Polskim Centrum Mediacji DIALOG / oddział w Krakowie, corocznie organizuje na sali konferencyjnej **204 Starostwa Powiatowego w Limanowej - spotkania z mediatorami.**

Mediacja jest metodą pozasądową, jednak ugody zawarte w wyniku jej przeprowadzenia są objęte kontrolą sądów powszechnych, dzięki czemu mediacja umożliwia osiągnięcie skutków analogicznych do rozstrzygnięć sądowych. Można więc zasadnie twierdzić, że mediacja jest „pełnoprawnym” elementem systemu wymiaru sprawiedliwości.

Na świecie tradycja Międzynarodowego Dnia Rozwiązywania Konfliktów znana jest od 2005 roku. Święto przypadające w każdy trzeci czwartek października zainicjowane zostało przez Association for Conflict Resolution (Amerykańskie Stowarzyszenie Profesjonalistów w Rozwiązywaniu Konfliktów). Jego celem jest pogłębianie społecznej świadomości w kwestii pokojowych metod rozwiązywania konfliktów: mediacji, arbitrażu, koncyliacji itp. Jest ono również okazją do uhonorowania działań, pracy i zaangażowania środowiska profesjonalistów, zajmujących się pomocą w rozwiązywaniu konfliktów. W tym dniu zwraca się szczególną uwagę na wkład mediatorów w budowanie życia społecznego opartego na dialogu i porozumieniu, uświadamia opinii społecznej korzyści wynikające ze stosowania alternatywnych (pozasądowych) metod rozwiązywania konfliktów i sporów. Obchody Międzynarodowego Dnia Mediacji oraz towarzyszące im imprezy odbywają się w kilkunastu krajach na czterech kontynentach. W 2006 roku oficjalny patronat nad świętem objęło Światowe Forum Mediacji (World Mediation Forum) - międzynarodowa organizacja zrzeszająca mediatorów oraz organizacje i ośrodki mediacyjne z całego świata.